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Hele tiden er det vigtigt at holde sig for øje. 
at taberne i denne forbindelse kun kan findes 
blandt de "almindelige" forbrugere, der går 
glip af nye, bedre og billigere produkter. Vin- 
derne er bureaukraterne og politikerne, der 
med de planøkonomiske tendenser i EF har en 
hidtil uset magt over befolkningerne. 

Et andet problem er imidlertid den ensret- 
ning, der sker af det politiske liv i Europa, hvis 
retningen for EF ikke ændres. 

Et påtvungent fællesskab og fælles interes- 
ser vil aldrig kunne overleve i Europa. Natio- 
ner og individer vil derimod kunne samarbejde 
og finde fælles interesser og gensidige fordele 
af samarbejde på et frit marked. j 

Ændringer fra 1993 
Fremskridtspartiet har som mål at få det in- 

dre marked gennemført med de frimarkedsideï 
aler, der lå i ideen fra starten. j 

De potentielle muligheder i det indre mar- 
ked for at skabe reel fri handel er ganske betyj- 
delige. Et indre marked baseret på fri handel 
mellem de enkelte medlemslande vil føre til 
nye områder med specialisering. Den øged홢 
konkurrence vil betyde, at de traditionelle 
handels- og produktionsmønstre i Europa vil 
forsvinde. I de sidste årtier har Europas be- 
folkning vænnet sig til at leve mere mobilt og 
blandt andet flytte efter arbejde. Samtidig for- 
søger gamle og nye virksomheder til stadighed 
at finde nye nicher på markedet. Således er det 
på nuværende tidspunkt alle muligheder til 
stede for at få opbygget et Europa baseret på 
frihandel. 

Et frit indre marked vil samtidig betyde, at 
de offentligt ejede monopolforetagender vil 
miste deres monopolstatus, når det bliver mut 
ligt at købe de tilsvarende ydelser i andre lan- 
de. Med andre ord bliver der rigelig mulighed 
for "international shopping". Sideløbende vî  
et frit marked betyde en væsentlig ændring af 
de eksisterende arbejdsmarkedsforhold i EF. 
Fagforeningerne vil næppe kunne fastholde 
deres jerngreb om det danske arbejdsmarked 
og dermed lønniveauet, når udenlandsk arr 
bejdskraft vil være villig til at arbejde under 
friere vilkår. En væsentlig forudsætning for ar- 
bejdskraftens frie bevægelighed er naturligvis 
gensidig anerkendelse af uddannelser inden 
for EF. 

Med hensyn til skatteniveauet i de enkelte 
lande bør det ikke være EF, der fastsætter 
standarder for de enkelte skatters størrelse i de 
enkelte lande, EF skal højst fastsætte maksi- 
mumskatter. I øjeblikket fastsætter EF mini- 
mumskatter. Fremskridtspartiet arbejder for, 
at grænserne bliver åbnet, og at den frie bevæ- 
gelighed for varer, serviceydelser, kapital og 
arbejdskraft over grænserne mellem national- 
staterne bliver sikret uden hindringer af poli- 
tisk art. Med et åbent marked vil et land som 
Danmark med et højt skattetryk have et meget 
kraftigt incitament til at sætte skatterne ned for 
at kunne konkurrere på det åbne marked. Lan- 
de med lav beskatning vil naturligt kunne til- 
trække kapital til effektive produktionssekto- 
rer. Netop disse forhold vil betyde, at mar- 
kedskræfterne vil udligne forskellen på skatte- 
satserne i de enkelte lande. 

Det, Fremskridtspartiet arbejder for, er en 
fastlåsning af det indre marked mod de oprin- 
delige frimarkedsidealer, 

Fremtiden for EF 
Når grundlaget før det europæiske samar- 

bejde skal revurderes og moderniseres inden 
for en årrække, når det indre marked for alvor 
er begyndt at virke, er der flere forhold, der bør 
tages med i overvejelserne. De nødvendige 
overvejelser har ikk§ været gjort i forbindelse 
med hverken Maastricht-Traktaten eller Edin- 
burgh-Afgørelsen. 

EF's Traktat skal lqm udstikke nogle faste 
og helt konkrete retningslinier for samarbejdet 
landene imellem. Der skal i vid udstrækning 
kun fastlægges meget enkle retningslinier for 
borgernes og staternes rettigheder. Det kan 
ganske simpelt ikke açcepteres, at en traktat, vi 
alle skal underkastes, ikke klart og entydigt be- 
skriver, hvilke rettigheder borgerne og med- 
lemslandene har over for EF. Der må ikke 
overlades så meget til fortolkning, cirkulærer, 
direktiver, retsforskrifter og betænkninger, 
som det i øjeblikket sker i EF. 

EF-Domstolen skal efter en modernisering 
af EF's struktur sikre borgernes rettigheder 
over for politiske overgreb gennemført af EF- 
Unionen og ikke som nu kun tilgodese, at 
Traktatens mål opnås. Samtidig skal det sikres, 
at EF's nye struktur tilgodeser og er baseret på 
de enkelte borgeres ønsker. 


